
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1210
30 Ιουνίου 2008

16747

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 74920/Γ2
Αναλυτικό Πρόγραμμα Σπουδών, των μαθημάτων Γενι−

κής Παιδείας και Επιλογής, της Γ΄ τάξης των Ημερη−
σίων Επαγγελματικών Λυκείων (ΕΠΑ.Λ.).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3475/2006 (ΦΕΚ 146, Τεύχος Α΄) «Οργάνωση 

και λειτουργία της Δευτεροβάθμιας Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 111276/Γ2/8.10.2007 υπουργική απόφα−
ση (ΦΕΚ 2057/τ.Β΄/23.10.2007) με θέμα «Ωρολόγιο Πρό−
γραμμα της Α΄, Β΄ και Γ΄ Τάξης Ημερησίων ΕΠΑ.Λ.».

3. Την υπ’ αριθμ. 138011/Γ2/3.12.2007 υπουργική απόφα−
ση (ΦΕΚ 26/τ.Β΄/15.1.2008) με θέμα «Ωρολόγιο Πρόγραμμα 
της Α΄, Β΄, Γ΄ και Δ΄ Τάξης Εσπερινών ΕΠΑ.Λ.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, 
όπως κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98Α΄) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 παράγρ. 
2α του ν. 2469/1997 (ΦΕΚ 38 Α) και το γεγονός ότι από 
την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού. 

5. Την εισήγηση του Τμήματος Δευτεροβάθμιας Τεχνι−
κής και Επαγγελματικής Εκπαίδευσης του Παιδαγωγικού 
Ινστιτούτου, όπως αυτή διατυπώθηκε με την υπ’ αριθμ. 
38/29.11.2007 Συνεδρίασή του.

6. Την αναγκαιότητα καθορισμού Αναλυτικών Προ−
γραμμάτων Σπουδών για την Γ΄ Τάξη των Ημερησίων 
ΕΠΑ.Λ., αποφασίζουμε: 

Καθορίζουμε το Αναλυτικό Πρόγραμμα Σπουδών, των 
μαθημάτων Γενικής Παιδείας και Επιλογής, της Γ΄ Τάξης 
των Ημερησίων Επαγγελματικών Λυκείων (ΕΠΑ.Λ.) ως 
εξής:

Μάθημα «Νεοελληνική Γλώσσα»

Το Πρόγραμμα Σπουδών του μαθήματος της Νεοελ−
ληνικής Γλώσσας για τη Γ΄ τάξη Ημερησίων ΕΠΑ.Λ. είναι 
το ίδιο με το αντίστοιχο του Γενικού Λυκείου όπως αυτό 
περιγράφεται στην υπ’ αριθμ. 8212/Γ2/28.1.2002, (ΦΕΚ 131 
τ. Β΄/7.2.2002) Υ.Α.

Μάθημα «Μαθηματικά Ι»

Όπως αυτό περιγράφεται στην υπ’ αριθμ. 4219/
Γ2/20.8.1999, (Φ.Ε.Κ. 2319/τ.Β΄/31.12.1999) Υ.Α.

Μάθημα «Φυσική Θετικής
και Τεχνολογικής Κατεύθυνσης»

Όπως αυτό περιγράφεται στην υπ’ αριθμ. 10583/
Γ2/3.2.2003, (ΦΕΚ 150/τ.Β΄/13.2.2003) Υ.Α.

Μάθημα “Μαθηματικά ΙΙ”

Όπως αυτό περιγράφεται στην υπ’ αριθμ. 2861/
Γ2/12.5.1999, (Φ.Ε.Κ. 1342/τ.Β΄/30.6.1999) Υ.Α.

Μάθημα: «Νεότερη Ελληνική Ιστορία»

Το Πρόγραμμα Σπουδών του μαθήματος της Ιστορίας 
για τη Γ΄ τάξη Ημερήσιου ΕΠΑ.Λ. είναι το ίδιο με το 
αντίστοιχο του Γενικού Λυκείου όπως αυτό περιγρά−
φεται στην υπ’ αριθμ. 101609/Γ2/30.9.2002, (ΦΕΚ 1313 τ. 
Β΄/9.10.2002) Υ.Α., όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
47341/Γ2/13.5.2005, (ΦΕΚ 696 τ.Β΄/24.5.2005) Υ.Α.

Mάθημα: «Αρχές Οικονομικής Θεωρίας»

Όπως αυτό περιγράφεται στην υπ’ αριθμ. 19306/
Γ2/22.2.2002, (ΦΕΚ 252/τ.Β΄/28.2.2002) Υ.Α.

Μάθημα: «Μαθηματικά και Στοιχεία Στατιστικής»

Όπως αυτό περιγράφεται στην υπ’ αριθμ. 2861/
Γ2/12.5.1999, (Φ.Ε.Κ. 1342 τ.Β΄/30.6.1999) Υ.Α.

Μάθημα: «Βιολογία»

Όπως αυτό περιγράφεται στην υπ’ αριθμ. 2768/
Γ2/19.5.1999, (Φ.Ε.Κ. 1540 τ.Β΄/29.7.1999) Υ.Α.  



16748 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 16749



16750 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 16751



16752 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 16753



16754 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

*02012103006080012*



ΦΕΚ 1210 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 16755



16756 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 16757



Η
 α

π
όφ

α
σ
η 

α
υτ

ή 
να

 δ
ημ

οσ
ιε

υθ
εί

 σ
τη

ν 
Ε
φ

ημ
ερ

ίδ
α
 τ

ης
 Κ

υβ
ερ

νή
σ
εω

ς.

Α
θή

να
, 1

0 
Ιο

υν
ίο

υ 
20

08
 

Ο
 Υ

Π
Ο

Υ
ΡΓ

Ο
Σ

Ε
Υ
Ρ
ΙΠ

ΙΔ
Η

Σ
 Σ

Τ
Υ
Λ
ΙΑ

Ν
ΙΔ

Η
Σ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*02012103006080012*

16758−16762 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 


		2008-07-03T09:52:13+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




